
 

Kuželkářské utkání Altenburg – Jičín již po 
pětatřicáté 

 
Altenburg – Tradiční tečku za kuželkářskou sezónou mají za sebou v těchto dnech hráči SKK 
Jičín i německého Motoru Altenburg. Letos se konalo jubilejní 35. setkání, v němž byli hráči 
a hráčky SKK hosty u svých německých přátel. Přivítání bylo opravdu slavnostní, když 
českou výpravu přivítal na radnici sám starosta Altenburgu, předseda oddílu i předseda SV 
Motor. V podvečer pak bylo na programu úvodní utkání. Domácí zapůjčili devítce vyslanců 
SKK Jičín jednoho z hráčů a tak se hrálo v rozšířených sestavách po desíti na obou stranách. 
Jičín rozhodně nezahrál špatně, když o výborný úvod se postarala Martina Hrdinová 572 a 
Josef Vejvara 535. V dalším průběhu utkání však domácí otočili poměr celkově poražených 
kuželek o 92 na jejich stranu. Sobota byla tradičně ve znamení zábavně poznávajícího 
programu, který se hostitelům náramně vydařil. Nedělní odveta opět začala náporem Jičína, 
když dvojice Martina Hrdinová 550 a Josef Vejvara 542 navázala na své předchozí výkony. 
Domácí však i tentokrát dokázali skóre otočit, přestože v dresu Jičína předvedla krásných 558 
Lenka Hrdinová. Největší zásluhu i na druhé výhře, nyní o 52 kuželek, měl Martin Böhme, 
který získal cenu pro nejlepšího hráče celého dvojutkání. V prvním utkání shodil 587 a v 
odvetě 571! Celému mezinárodnímu klání vládla skvělá nálada a všichni se již nyní těší na 
36.ročník, který se za rok uskuteční na nově zrekonstruované jičínské kuželně. 
 
1.utkání - Motor Altenburg – SKK Jičín 5305- 5213 
Hrdinová M. 572, Vejvara Jo. 535, Kvasničková 487, Bureš 529, Hrdinová L. 527, Řehák 
517, Křivka 522, Šrotýř 497, Mazáček 521, Kuhn 506. 
 
2.utkání - Motor Altenburg – SKK Jičín 5183- 5131 
Hrdinová M. 550, Vejvara Jo. 542, Kvasničková 505, Bureš 491, Hrdinová L. 558, Řehák 
508, Křivka 492, Šrotýř 477, Mazáček 498, Kempert 510. 



 
 
        Jiří Kapucián 


